a adoção de materiais de fácil manutenção (como o couro ecológico) e estrutura resistente, 

evitando opções descartáveis ou inadequadas ao uso intensivo. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base em cotações de mercado, a estimativa de valor da contratação é de R$ 23.000,00 (vinte 

e três mil reais). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

A solução contempla a aquisição e entrega de 80 cadeiras, conforme os requisitos descritos, com o 

objetivo de dotar o auditório do Espaço Cultural de mobiliário adequado ao seu uso. A ação 

compõe o plano de reestruturação física do espaço e viabiliza a realização de atividades culturais,